

Данные по объекту:

площадь, м²
131,32

Местоположение
г. Кубинка

Основание
тех. задание

№	Наименование работ	Материал				Работа				Итого
		Материал	Кол-во	(ед)	Материал стоимость	Работа	Кол-во	(ед)	Работа стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Мобилизация									
	Доставка и обустройство рабочих (электроплиты, матрасы, бытовые приборы)									
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций)									
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)									
	Устройство временных складских помещений									
	Доставка и установка строительных вагончиков, контейнера									
	Всего по разделу I									0р.
II	Фундамент									
	Разработка грунта вручную под фундаментную плиту					540р.	60,0	куб.м	32 400р.	32 400р.
	Уплотнение грунта щебнем под фундаментную плиту (толщ 50 мм)	1 950р.	6,6	куб.м	12 870р.	650р.	6,6	куб.м	4 290р.	17 160р.
	Устройство песчаного основания вручную с тромбованием и проливкой водой под фундаментную плиту (толщ 200 мм)	930р.	26,3	куб.м	24 459р.	650р.	26,3	куб.м	17 095р.	41 554р.
	Устройство бетонной подготовки толщ 50 мм	4 200р.	6,6	куб.м	27 720р.	3 200р.	6,6	куб.м	21 120р.	48 840р.
	Гидроизоляция плиты в 2 слоя	375р.	152,0	кв.м.	57 000р.	250р.	152,0	кв.м	38 000р.	95 000р.
	Устройство цем. песч. стяжки толщ. 50 мм	400р.	132,0	кв.м.	52 800р.	300р.	132,0	кв.м	39 600р.	92 400р.
	Установка опалубки под ж/б монолитную плиту	8 500р.	3,0	куб.м	25 500р.	4 500р.	3,0	куб.м	13 500р.	39 000р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под ж/б монолитную плиту	32 000р.	4,2	тонн	134 400р.	8 100р.	4,2	тонн	34 020р.	168 420р.
	Устройство ж/бетонной монолитной плиты 9,8x13,4 м толщ. 300 мм	4 800р.	42,0	куб.м	201 600р.	3 500р.	42,0	куб.м	147 000р.	348 600р.
	Всего по разделу II									883 374р.
III	Смотровая яма									
	Разработка грунта вручную под смотровую яму					540р.	21,0	куб.м	11 340р.	11 340р.
	Вертикальная гидроизоляция стен смотровой ямы в 2 слоя	375р.	20,0	кв.м.	7 500р.	250р.	20,0	кв.м	5 000р.	12 500р.
	Установка опалубки под ж/б монолитные стены смотровой ямы	8 500р.	2,0	куб.м	17 000р.	4 500р.	2,0	куб.м	9 000р.	26 000р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под ж/б монолитные стены смотровой ямы	32 000р.	0,4	тонн	12 800р.	8 100р.	0,4	тонн	3 240р.	16 040р.
	Устройство ж/б монолитных стен смотровой ямы 3,0x1,0 м (толщ. 150 мм)	4 800р.	3,0	куб.м	14 400р.	3 500р.	3,0	куб.м	10 500р.	24 900р.
	Устройство металлической лестницы									30 000р.
	Обратная засыпка грунта					540р.	5,0	куб.м	2 700р.	2 700р.
	Всего по разделу III									123 480р.

Рассчитывается после выезда и осмотра объекта

№	Наименование работ	Материал				Работа				Итого
		Материал	Кол-во	(ед)	Материал стоимость	Работа	Кол-во	(ед)	Работа стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
IV	Стены и перекрытие									
	Кладка наружных и внутренних стен (пеноблок 20x30x60 см, кладочная сетка, клей)	4 600р.	38,0	куб.м	174 800р.	3 000р.	38,0	куб.м	114 000р.	288 800р.
	Монтаж швеллеров под ворота	865р.	7,0	п.м.	6 055р.	350р.	7,0	п.м.	2 450р.	8 505р.
	Монтаж уголков под оконные и дверные проемы	650р.	25,0	п.м.	16 250р.	350р.	25,0	п.м.	8 750р.	25 000р.
	Монтаж мауэрлата (распределительного пояса), балок (брусок 50x150 мм)	9 500р.	4,0	куб.м	38 000р.	4 500р.	4,0	куб.м	18 000р.	56 000р.
	Утепление перекрытия	275р.	89,0	кв.м.	24 475р.	200р.	89,0	кв.м	17 800р.	42 275р.
	Устройство пароизоляции перекрытия	80р.	178,0	кв.м.	14 240р.	80р.	178,0	кв.м	14 240р.	28 480р.
	Монтаж обрешетки с двух сторон (30x150 мм)	610р.	89,0	кв.м.	54 290р.	200р.	89,0	кв.м	17 800р.	72 090р.
	Всего по разделу IV									521 150р.
V	Кровля									
	Монтаж стропильной группы (брусок 50x150)	9 500р.	5,0	куб.м	47 500р.	4 500р.	5,0	куб.м	22 500р.	70 000р.
	Антисептическая обработка стропильной группы	52р.	87,0	литр	4 524р.	100р.	169,0	кв.м.	16 900р.	21 424р.
	Устройство гидроветроизоляции	150р.	94,0	кв.м.	14 100р.	80р.	94,0	кв.м.	7 520р.	21 620р.
	Монтаж контробрешетки (брус 50x50 мм)	150р.	94,0	кв.м.	14 100р.	100р.	94,0	кв.м.	9 400р.	23 500р.
	Монтаж обрешетки (брус 30x150 мм)	200р.	94,0	кв.м.	18 800р.	150р.	94,0	кв.м.	14 100р.	32 900р.
	Устройство кровельного покрытия (металлочерепица)	580р.	94,0	кв.м.	54 520р.	380р.	94,0	кв.м	35 720р.	90 240р.
	Подшивка свесов кровли (шир. 0,7 м) (сафиты, торцевая планка)	1 450р.	39,0	п.м	56 550р.	500р.	39,0	п.м.	19 500р.	76 050р.
	Монтаж водосточной системы	950р.	47,0	п.м.	44 650р.	500р.	47,0	п.м.	23 500р.	68 150р.
	Всего по разделу V									403 884р.

Всего по всем разделам:

1 931 888р.

Непредвиденные затраты	2,0%	38 638р.
Накладные расходы	3,2%	61 820р.
Транспортные расходы	4,5%	48 137р.
Итого		2 080 483р.
Цена за 1 м2		15 843р.

В смете не учтена стоимость окон, ворот и дверей, их монтаж

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" " _____ 2012 г.

подпись подрядчика _____
" " _____ 2012 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу

№	Наименование работ	Материал				Работа				Итого
		Материал	Кол-во	(ед)	Материал стоимость	Работа	Кол-во	(ед)	Работа стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

